
 

 

                              Tvršice      Selibice 
 

 

Obecní úřad Staňkovice 
Postoloprtská 8 

439 49 Staňkovice • Tel.: 415 721 040, 721 908 553 

IČO: 00556432 • E-mail: obec@stankovice.cz www.stankovice.cz 

 

Dotační program na podporu výstavby domovní čistírny odpadních vod, připojení 
k podtlakové kanalizaci, výstavbu, opravu žumpy, septiku. 

Obec Staňkovice na základě usnesení zastupitelstva obce Staňkovice číslo 12-07/2023 ze dne 
29. 6. 2023, vyhlašuje dotační program na období 2023 – 2026 na podporu výstavby domovních 
čistíren odpadních vod, připojení k podtlakové kanalizaci, výstavbu, opravu žumpy, septiku.                        
Zastupitelstvo obce Staňkovice v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, příslušné k rozhodnutí o poskytování dotace, vydává v souladu s ustanovením § 10c 
zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, dotační program na podporu výstavby domovních čistíren odpadních vod, připojení 
k podtlakové kanalizaci, výstavbu, opravu žumpy, septiku z rozpočtu obce Staňkovice. Účelem 
dotačního programu je vymezení podmínek pro poskytnutí účelové dotace, směrované do oblasti 
ochrany životního prostředí, která může být poskytnuta žadatelům se zájmem o ekologickou 
likvidaci odpadních vod. 

1. Základní rámec dotačního programu 

1.1 Název dotačního programu 

Dotační program na podporu výstavby domovních čistíren odpadních vod, připojení 
k podtlakové kanalizaci, výstavbu, opravu žumpy, septiku (dále také „program“). 

1.2 Účel programu 

Účelem programu je finanční podpora na pořízení nové domovní čistírny odpadních vod, připojení 
k podtlakové kanalizaci, výstavbu, opravu žumpy, septiku (dále též „DČOV“). Žadatelem – 
příjemcem dotace může být fyzická i právnická osoba, která je vlastníkem nemovitosti, určené k 
bydlení nebo podnikání.  

1.3  Opatření dotačního programu 

Dotační program je zaměřen na částečnou úhradu nákladů DČOV pro vlastníky RD a sídla firmy 
v obci Staňkovice, Tvršice, Selibice. 

  



 

 

                              Tvršice      Selibice 
 

 

Obecní úřad Staňkovice 
Postoloprtská 8 

439 49 Staňkovice • Tel.: 415 721 040, 721 908 553 

IČO: 00556432 • E-mail: obec@stankovice.cz www.stankovice.cz 

2. Podání žádosti  

2.1 Žádost je možné podat v podatelně obecního úřadu Staňkovice kdykoliv v průběhu 
kalendářního roku po dobu platnosti dotačního programu, a to ode dne jeho účinnosti. 

2.2 O poskytnutí dotace na částečnou úhradu nákladů na pořízení DČOV, bude rozhodováno 
usnesením zastupitelstva na jeho nejbližším jednání po přijetí žádosti za předpokladu, že je 
žádost bez vad a byly splněny podmínky dotačním programem stanovené.  

2.3 K žádosti musí být přiloženy tyto doklady: povolení stavebního úřadu ke stavbě DČOV, opravě 
– stavbě žumpy, septiku, povolení k připojení k podtlakové kanalizaci, stanovisko vodoprávního 
úřadu, Povodí Ohře (pokud bude zapotřebí), popřípadě zde doklady neuvedené, pro realizaci 
DČOV však nutné.  

2.4 Žadatel po skončení prací, na které dotaci žádal, spolu se žádostí o vyplacení dotace, 
poskytovateli dotace předloží: kolaudační souhlas, daňové doklady osvědčující nákup 
technologie a její instalaci, daňové doklady osvědčující nákup materiálu na provedení prací 
spojených s připojením na podtlakovou kanalizaci, opravou nebo výstavbou žumpy, septiku, výpis 
z účtu nebo jiný daňový doklad o zaplacení fakturovaných prací, doklad o vlastnictví RD nebo 
objektu v němž firma sídlí. Schválená dotace bude žadateli vyplacena po předložení kolaudačního 
souhlasu a dokladů uvedených v tomto článku. 

2.5 K jednomu číslu popisnému lze podat jednu žádost.  

2.6 Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

3. Finanční rámec dotačního programu 

3.1 Celková výše finančních prostředků určených pro podporu výstavby DČOV a přípojek bude 
stanovena v rámci rozpočtu obce na příslušný kalendářní rok. 

3.2 Výše dotace na částečnou úhradu nákladů spojených s pořízením DČOV je stanovena do 
výše prokazatelných nákladů, maximálně však u: 

• domovní čističky odpadních vod – 70 000,- Kč; 
• připojení k podtlakové kanalizaci – 30 000,- Kč; 

• výstavbu, opravu žumpy, septiku – 20 000,- Kč. 

  



 

 

                              Tvršice      Selibice 
 

 

Obecní úřad Staňkovice 
Postoloprtská 8 

439 49 Staňkovice • Tel.: 415 721 040, 721 908 553 

IČO: 00556432 • E-mail: obec@stankovice.cz www.stankovice.cz 

4. Oprávnění žadatelé o dotaci 

4.1 Žadatel nesmí mít vůči poskytovateli dotace závazek po splatnosti, vlastnictví objektu 
bydlení, sídla firmy. 

5. Práva a povinnosti poskytovatele a příjemce dotace 

5.1 Příjemce dotace se zavazuje k plnění následujících podmínek: 

- umožnit oprávněným pracovníkům poskytovatele provádění kontrol funkčnosti DČOV 
a přípojky do obecní kanalizace, která se bude prokazovat výsledky rozboru vzorků;                                                                                                                                          

- dodržovat podmínky stanovené vodoprávním úřadem a obecnými zákonnými předpisy; 
- provozování předmětu účelu programu v souladu s platnými vodoprávními předpisy 

po dobu životnosti instalované DČOV, kanalizační přípojky, žumpy, septiku. 

6. Uznatelné náklady 

6.1 Uznatelnými náklady jsou náklady spojené s pořízením projektové – výkresové dokumentace, 
nákupem instalované DČOV a pracemi s její instalací. Nákup potřebného materiálu a prací 
spojených s provedením přípojky, výstavbou nebo opravou žumpy, septiku. Finanční prostředky 
v rámci dotace získané jsou částečnou náhradou za již vynaložené finanční prostředky na 
pořízení DČOV nebo přípojky. Náklady budou hodnoceny v ceně včetně DPH. Uznatelným 
nákladem nejsou správní poplatky.  

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Nárok na poskytnutí dotace pozbývá ten, kdo již obdržel dotaci na DČOV, provedení přípojky, 
opravu-výstavbu žumpy, septiku od jiného dotačního úřadu. Dotaci na kanalizační přípojky se 
pozbývá i v případě, že obec Staňkovice realizovala kanalizační přípojky z rozpočtu obce nebo 
v rámci obci poskytnuté dotace. 

7.2 Dotační program je platný a účinný ode dne 29. 6. 2023. 

7.3 Schválením tohoto dotačního programu se zrušují „Pravidla, kterými se stanovují podmínky 
pro poskytování dotací vlastníkům nemovitostí v Obci Staňkovice – místní část Tvršice a Selibice 
na období 2019 – 2022“ schválená zastupitelstvem obce Staňkovice dne 20. 2. 2019. 

  

 
              …………………………………………………..                         ……………………………………………………… 

                   Pavel Pařízek, starosta                                 Zdeněk Kutřín, místostarosta 



 

 

                              Tvršice      Selibice 
 

 

Obecní úřad Staňkovice 
Postoloprtská 8 

439 49 Staňkovice • Tel.: 415 721 040, 721 908 553 

IČO: 00556432 • E-mail: obec@stankovice.cz www.stankovice.cz 

Příloha číslo 1  

Žádost o poskytnutí dotace z programu zlepšování životního prostředí  
v obcích Staňkovice, Tvršice a Selibice 

Jméno a příjmení fyzické osoby 
Datum a místo 

narození 
Trvale bytem 

   

Obchodní název právnické 
osoby – zastoupené (jméno, 

příjmení) 
IČO Sídlo firmy 

   

Číslo popisné budovy, na kterou 
je požadována dotace 

Číslo 
vlastnického 

listu 

Název katastrálního území,  
kde se budova nachází  

   

Bankovní spojení – peněžní 
ústav, číslo účtu 

Telefonní číslo  E-mailová adresa 

   

 

        Z finančních prostředků realizuji: 

 

Op.č. 
Název akce 

Předpokládané 
náklady v tis. Kč 

Předpokládané 
datum ukončení 
akce (kolaudace, 
zahájení užívání)  

    

 



 

 

                              Tvršice      Selibice 
 

 

Obecní úřad Staňkovice 
Postoloprtská 8 

439 49 Staňkovice • Tel.: 415 721 040, 721 908 553 

IČO: 00556432 • E-mail: obec@stankovice.cz www.stankovice.cz 

Příloha číslo 2 

Čestné prohlášení 

 

Čestné prohlášení: 

Prohlašuji, že:  

• na výše uvedený objekt není vedeno konkurzní, exekutorské řízení;  

• mám zajištěny finanční prostředky na financování výše uvedeného projektu. 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

a) kalkulace nákladů, investiční záměr; 
b) stavební projekt, výkresová dokumentace;  
c) stavební povolení, nebo ohlášení. 

 

 

Ve Staňkovicích dne ……………………………. 

      
                                    

                                                                                        ………………………………………….  
                                 podpis žadatele 

 

 

 

 

 


